[image: ]
                                           Российская Федерация
                                              Республика Карелия
                  Администрация Кривопорожского сельского поселения

                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 июня 2018 г.                                                                                                                         №26

О признании многоквартирного жилого дома,
расположенного по адресу: Республика Карелия,
 Кемский р-н, п. Кривой порог, ул. Индустриальная
д. 3, аварийным и подлежащим сносу

       В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», на основании заключения межведомственной комиссии муниципального образования «Кривопорожское сельское поселение» Кемского муниципального района Республики Карелия от 29.05.2018  № 4 о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и согласно техническому заключению обследования многоквартирного жилого дома с целью определения технического состояния здания по адресу: Республика Карелия,
 Кемский р-н, п. Кривой порог, ул. Индустриальная. д. 3, выполненному специализированной организацией  ООО «Строительно-производственное объединение «Урал» на основании договора от 17.04.2018  № 09/04/18/ОБ, администрация Кривопорожского сельского поселения постановляет:

1. Признать многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу:  Республика Карелия,
 Кемский р-н, п. Кривой порог, ул. Индустриальная. д. 3, аварийным и подлежащим сносу.
2. Расселение граждан, зарегистрированных в многоквартирном доме по вышеуказанному адресу, осуществить в срок до 01.06.2023 года.
3. Снос многоквартирного жилого дома, указанного в п. 1 настоящего постановления, осуществить в срок до 31.12.2023 года.
4. Межведомственной комиссии Кривопорожского сельского поселения уведомить нанимателей и собственников жилого дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, о принятом решении в установленном законом порядке.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

ВРИО Главы Администрации
Кривопорожского сельского поселения:                                                               Е.М. Семенова

image1.wmf